**mons. Luciano Pacomio
don Francesco Tarò**

Lettera di Papa Francesco a mons. Luciano Pacomio

**Nel 50° anniversario di Ordinazione Sacerdotale
Casale Monferrato 29 giugno 1965 – Mondovì 2015**

Pubblichiamo il testo ufficiale e la traduzione italiana della Lettera inviata dal Santo Padre Francesco il 29 maggio 2015 al nostro Vescovo Mons. Luciano Pacomio per il 50° anniversario di Ordinazione Sacerdotale. Nel mese di settembre 2015 tutta la comunità diocesana esprimerà l'augurio al Vescovo e si unirà in preghiera nel contesto di solenni celebrazioni al Santuario Basilica di Vicoforte e in Cattedrale, dove saranno inaugurati i recenti lavori di restauro.

**Venerabili Fratri
LUCIANO PACOMIO
Episcopo Montis Regalis in Pedemonte**

Ad te, Venerabilis Frater, quinquagesimum anniversarium diei ordinationis sacerdotalis tuae in Sollemnitate Apostolorum Petri et Pauli acturum, has litteras libenter mittimus, non modo ut laetitiam Nostram tibi ostendamus, sed etiam ut sacra officia obeunda, quae decem lustra fideliter sustinuisti, manifeste omnibus

efferamus. Equidem Nos, de aeterna uniuscuiusque salute solliciti, haud possumus quin gratias Deo agamus pro pretiosissimo dono sacerdotii, per quod Christus Corpus suum continenter in terra exstruit, sanctificat ac regit.

Hanc enim ad metam enitebaris primum in Seminario Casalis Montis Ferrati, ubi studia explevisti quae paraverunt te ad curam animarum inserviendam ac missionem Christi persequendam. Postea laureas, primum in theologia et deinde in Sacra Scriptura, naviter es consecutus, alteram, apud Facultatem Theologicam Venegonensem, alteram apud Institutum Biblicum Romae. Ne pretermittamus lauream in Litteris et Philosophia quae tibi conlata est apud studiorum Universitatem Civilem Augustae Taurinorum.

Inter officia quae his quinque decennis praestitisti, volumus quoque commemorare munera Docentis apud Seminarium Interdioecesanum Vercellarum, Delegati Episcopalis pro Scholis et Cultura, Rectoris Seminarii Episcopalis Casalensis, Moderatoris Operis Pastoralis erga Iuvenes, Magistri Sacrarum Scripturarum apud Seminarium Novariae necnon Moderatoris Instituti Regionalis Pastoralis Pedemontii. Industriam haud parvam etiam collocasti in regendo Almo Collegio Capranicensi de Urbe, cuius Rector fuisti ab anno MCMLXXXIV ad annum MCMXCVI. Animadvertimus insuper opera scientifica quae de rebus biblicis pastoralique theologia edidisti.

Episcopus deinde creatus dioecesis Montis Regalis in Pedemonte a piissimo Decessore Nostro, sancto Ioanne Paulo II, anno mcmxcvi, divinae gloriae hominumque salutis ardore magnopere ussisti. Sacrae Paginae sapientiam diffudisti, dioecesim efficaciter ordinasti atque aequo animo necessitates cleri auscultasti. Adiunctis pastoralibus plene consideratis humanisque conditionibus attente ponderatis, reapse medius stetisti inter Deum et homines, beneficia ad populum curae tuae commissum deferens ac preces Domino pro eius bono perferens.